
2024 年 9 月吉日 

お客様各位 

 

酒田米菓株式会社 

代表取締役 佐藤栄司 

 

 

酒田米菓商品価格改定のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別なお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 

弊社製造商品につきまして、2024年 10月 1日販売分より価格改定いたしますことをお知らせいたします。 

 

                       記 

 

商品名：「米と塩のうすやき×12 袋」 「米と塩のうすやき×28袋」「米と醤油のうすやき×12袋」

「米と醤油のうすやき×28袋」「Rice Crispy（赤ちゃんせんべい）×12袋」 

 

class A 仕入れマーケット 仕切り価格 

2024年 10月 1 日より： 

米と塩のうすやき/米と醤油のうすやき×28袋：228円（税別）※現行価格：196円（税別） 

1ケース当たり：6,384円（税別） 

メーカー希望小売価格：380円(税別) 

米と塩のうすやき/米と醤油のうすやき×12袋：322円（税別）※現行価格：280円（税別） 

1ケース当たり：3,864円（税別） 

メーカー希望小売価格：380円(税別) 

RiceCrispy(赤ちゃんせんべい)×12袋：340円（税別）※現行価格：294円（税別） 

1ケース当たり：4,080円（税別） 

メーカー小売希望：420円（税別）               

となります。 

 

米菓業界では、原材料費や物流コストの上昇など、様々なコスト増加が続いております。弊社はこれまで、

企業努力によりコストの吸収を図ってまいりましたが、現状それが非常に困難となっており、価格改定を

行う運びとなりました。 

 

今後とも、経営の効率化とともに、品質向上に努め、安全で安心な商品をお客様へご提供できるように努めて

まいります。略儀ながら、取り急ぎ書面にて、お詫び並びお知らせさせていただきます。 

 

敬具 


